
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №21 

 

 

                                                               ПРИКАЗ 

 

№188- осн                                                                                 от 26.08.2019 

О календарном графике 

работы  МБОУСОШ№21 

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, приказами Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 30.08.2013 года №1015 «Об утверждения порядка организации 

и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным 

программам – образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования» от 06.10.2009 №373 «Об утверждении и введении в 

действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего 

образования» в редакции последних изменений, от 17.12.2010 года №1897 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного 

общего образования» в редакции последних изменений, федеральным компонентом 

государственного стандарта общего образования, утвержденным приказом Министерства 

образования Российской Федерации от 05 марта 2004 года №1089 «Об утверждении 

федерального компонента государственных стандартов начального общего, основного 

общего и среднего (полного) общего образования» (в редакции приказов Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 03 июня 2008 года, № 164, от 31 августа 

2009 года, №320, от 19 октября 2009 года, №427, от 10 ноября 2011 года №2643, от 24 

Россия, Ставропольский край, город Пятигорск, пос. Горячеводский, улица Советская, 164 

Индекс 357500, тел. 31-10-38,  31-35-32 



января 2012 года №39, от 31 января 2012 года №69, от 07 июня 2017 года №506 (для 9-11 

классов), федеральным базисмым учебным планом, утвержденным приказом 

Министерства образования науки Российской Федерации от 09 марта 2004 года №1312, в 

редакции приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 20 

августа 2008 года №241, от 30 августа 2010 года №889, от 3 июня 2011 года №1994, от 01 

февраля 2012 года, №74 санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами 

СанПинН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и 

организации обучения в общеобразовательных учреждения», утвержденными 

Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 

29 декабря 2010 года №189 (в редакции Изменений №1, утвержденных Постановлением 

Главного государственного санитарного утвержденных Постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 29 июня 2011 года №85, 

Изменений №2 ,утвержденных Постановлением Главного государственного санитарного 

врача Российской Федерации от 25 декабря 2013 года №72) в редакции от 24.11.2015 года, 

на основании рекомендации письма МУ «Управления образования администрации г. 

Пятигорска» от 20.08.2018 №833 «О годовом календарном графике 

общеобразовательных учреждений г. Пятигорска на 2019-2020 учебный год» и в целях 

соблюдения единого образовательного пространства  

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить следующий режим работы МБОУ СОШ № 21 в 2019-2020 учебном году: 

1.1. Определить следующую продолжительность 2018-2019 учебного года: 1 класс – 

33 учебных недели; 2-8, 10 классы – 35 учебных недель; 9,11 классы – 34 учебные недели; 

1.2 Учебные занятия организовать по пятидневной учебной неделе для обучающихся 

1 -4, 10-11 классов; по шестидневной рабочей неделе для обучающихся 5-9 классов. 

1.3 Учебные занятия организовать в 2 смены: 

1.3.1. В 1 смену – обучающиеся 1, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 классов; 

1.3.2 Во 2 смену – обучающиеся 2,3 классов; 

1.4. Начало занятий в 1 смене – 8.30, во 2 смене – в 2-3 классах – 12.30. 



Продолжительность урока – 40 минут; в 1 классе с сентября по декабрь – 

продолжительность урока – 35 минут. 

2. Утвердить годовой календарный график работы МБОУ СОШ №21 г. Пятигорска на 

2019-2020 учебный год: 

1 четверть: 

02.09.2019 – 29.10.2019 

Осенние каникулы: 

30.10.2019 – 04.11.2019 (6 дней) 

Осенние каникулы для первоклассников: 

28.10.2019 –04.11.2019 (8 дней) 

2 четверть: 

05.11.2019 – 30.12.2019 

Зимние каникулы: 

31.12.2019 – 09.01.2020 (10 дней) 

Зимние каникулы для первоклассников: 

30.12.2019 – 11.01.2020 (13 дней) 

3 четверть: 

с 10.01.2020 - 04.02.2020 

10.02.2020-23.03.2020 

Февральские каникулы: 

05.02.2020 – 09.02.2020 (5 дней) 

Февральские каникулы для первоклассников: 

03.02.2020 – 09.02.2020 (9 дней) 

Весенние каникулы: 

24.03.2020 – 29.03.2020 (6 дней) 

Весенние каникулы для первоклассников 

23.03.2020– 31.03.2020 (9 дней) 

4 четверть: 



30.03.2020 – 01.05.2020 

05.05.2020-30.05.2020 

Дополнительные каникулы: 

02.05.2020-04.05.2020 

3. Обеспечить проведение промежуточной аттестации в переводных классах в 

соответствии с требованиями школьных локальных актов: 

3.1. Промежуточную аттестация 2-8,10 классах проводить в форме итоговых 

контрольных работ, комплексных итоговых работ в 2-4 классах, диагностических работ, 

сдачи нормативов, защиты проекта, творческих работ в установленные положением сроки 

без прекращения образовательного процесса; 

3.2 На промежуточную аттестацию во 2-8, 10 классах выносятся все предметы 

учебного плана; 

3.3 Промежуточная аттестация в выпускных классах проводится также по всем 

предметам учебного плана; 

3.4. Результаты промежуточной аттестации отражаются в классных журналах и 

являются основанием перевода обучающихся в следующий класс во 2-8, 10 классах и 

допуска к государственной итоговой аттестации в 9 классах. 

4. Обеспечить подготовку и проведение государственной итоговой аттестации 

в 9 классах и единого государственного экзамена в 11 классах в соответствии с Порядком 

проведения государственной итоговой аттестации надзору в сфере образования 

5. Зам.директору по УВР Тарановой Т.Н., довести календарный график до сведения всех 

участников образовательных отношений. 

6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 



 


